2025年 3月 19日

各 位

  会 社 名

  代表者名  代表取締役社長ＣＥＯ  田 島 晃 平

(コード番号 8131 東証スタンダード市場)

問合せ先    取締役コーポレートセクレタリー  児 島 和 洋

( T E L  0 3‐ 3 2 7 5‐ 6 3 0 0)

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社ならびに当社主要子会社の組織変更および人事異動を下記のとおり行いますのでお知らせ

いたします。

記

1．株式会社ミツウロコグループホールディングスの組織変更について

このたび、ミツウロコグループ全体の法務体制の強化を推進するために、当社組織「法務」を代

表取締役社長 CEO 直下の組織とすることといたしました。また、同じく CEO 直下にグループ全

体のコーポレートガバナンスの役割を担う「コーポレートセクレタリーオフィス」を新たに設け、

傘下に投資・事業経営を担う「インベストメントマネジメント」（新設）、「ICTプラニング」、「グロ

ース＆デヴェロップメント」、「インクルージョン＆ダイバーシティ」、「コーポレートアフェアーズ」、

「グローバルプラニング」、「ファイナンス＆コントロール」を置き、加えて、ファイナンス＆コン

トロールにグループの保険管理を担う「保険」を新設いたします。

2．株式会社ミツウロコグループホールディングスの人事異動について

(1) 取締役の委嘱事項の変更（2025年 6月 17日開催予定の定時株主総会日付）

氏 名 新 現

児島 和洋

取締役 社長補佐（グループファンクション

ズ）

コーポレートセクレタリー

ファイナンス＆コントロール  ヘッド

コーポレートアフェアーズ  ヘッド

ICT プラニング ヘッド

インクルージョン＆ダイバーシティ ヘッド

取締役 社長補佐（グループファンクション

ズ）

コーポレートセクレタリー

ファイナンス＆コントロール  ヘッド

コーポレートアフェアーズ  ヘッド

松本 尚志 取締役 社長補佐（特命、渉外）
取締役 社長補佐（グループシナジー）

兼 エネルギー事業ヘッド

大森 基靖 取締役 フーズ事業ヘッド
取締役 フーズ事業ヘッド

兼 内部監査室担当

ゴ ウィミン
取締役

グローバルプラニング ヘッド

取締役  CTO 兼  CIO 兼  GCIDO ※1

グローバルプラニング ヘッド

 ICT プラニング ヘッド

インクルージョン＆ダイバーシティ ヘッド

ミツウロコヘルスケアセンター長

※1 Global Chief Inclusion, Diversity officer

(2) 上席執行役員の委嘱事項の変更（2025年 4月 1日付）

氏 名 新 現

笹原 恭子

上席執行役員

兼 社長補佐（投資、事業経営、特命）

兼 シニア ヴァイス プレジデント

インベストメントマネジメント担当

上席執行役員

兼

社長付 シニア ヴァイス プレジデント

(3) 新任上席執行役員（2025年 4月 1日付）

氏 名 新 現

大竹 宏枝

上席執行役員

兼  シニア ヴァイス プレジデント

兼 ジェネラルカウンセル

法務 ヘッド

執行役員

兼  シニア ヴァイス プレジデント

法務  ヘッド

前川 英資

上席執行役員

兼 シニア ヴァイス プレジデント

グローバル事業コントローラー（ファイナン

ス＆コントロール）

社長オフィス 担当

執行役員

兼 シニア ヴァイス プレジデント

グローバル事業コントローラー（ファイナン

ス＆コントロール）

ICT プラニング 担当

社長オフィス 担当

(4) 新任執行役員（2025年 4月 1日付）

氏 名 新 現

飯塚 功二

執行役員

兼  シニア ヴァイス プレジデント

兼 コーポレートセクレタリーオフィス付

コーポレートスタッフ

兼 社長付 BPR担当

社長付 特命部長

兼 ヴァイス プレジデント

  DX担当

(5) 新任コーポレート ジェネラルマネジャー（2025年 4月 1日付）

氏 名 新 現

阿部 滋

コーポレート ジェネラルマネジャー

兼 ヴァイス プレジデント

兼  経済安全保障室長

社長付 特命部長 ※2

ヴァイス プレジデント

兼  経済安全保障室長

特命担当

出口 和歌子

コーポレート ジェネラルマネジャー

兼 ヴァイス プレジデント

ミツウロコヘルスケアセンター長 ※3

ヒューマンキャピタル＆エンゲージメント

担当

フィナンシャルプラニング＆アナリシス

副担当

ヴァイス プレジデント

ヒューマンキャピタル＆エンゲージメント

担当

フィナンシャルプラニング＆アナリシス

副担当

※2 特命部長の役職は廃止する

※3 2025年 6月 17 日付

(6) 部長の異動（2025年 4月 1日付）

氏 名 新 現

木村 剛

ヴァイス プレジデント

保険 担当

サステナビリティ委員会 事務局長

ヴァイス プレジデント

コーポレートアフェアーズ 担当

サステナビリティ委員会 事務局長

竹内 亜起
ヴァイス プレジデント

内部監査室長 ※4

ヴァイス プレジデント

法務 担当

小柳 栄治

ヴァイス プレジデント

兼 コーポレートセクレタリーオフィス付

コーポレートスタッフ

ファイナンス＆コントロール シニアマネ

ジャー

兼 エネルギー事業コントローラー

兼 電力事業コントローラー

兼 モビリティ事業コントローラー

松本 学
ヴァイス プレジデント

コーポレートアフェアーズ 担当

コーポレートアフェアーズ シニアマネジ

ャー

河手 謙一 内部監査室 ヴァイス プレジデント 内部監査室 シニアマネジャー

太田 惠子

ヴァイス プレジデント

兼 コーポレートセクレタリーオフィス付

コーポレートスタッフ

―

古矢 大輔 ― 社長付 特命部長 ※5

岸 秀樹 ― 社長付 特命部長 ※5

 ※4 2025年 6月 17日付

 ※5 特命部長の役職は廃止する

(7) 退任上席執行役員（2025年 6月 17日付）

氏 名 新 現

田山 寿士

参与

兼 コーポレートセクレタリーオフィス付

コーポレートスタッフ 渉外担当

上席執行役員

兼  シニア ヴァイス プレジデント

特命担当

3．株式会社ミツウロコの人事異動について

(1) 退任取締役（2025年 6月開催予定の定時株主総会終結時）

氏 名 新 現

田山 寿士 ― 取締役 不動産事業部長

(2) 部長の異動（2025年 4月 1日付）

氏 名 新 現

児島 和洋 取締役 監理部長 取締役

飯塚 功二 ― 監理部長

(3) 部長の異動（2025年 6月 12日付）

氏 名 新 現

岡田 知子 不動産事業部長 ―

4．株式会社ミツウロコヴェッセルの人事異動について

(1) 新任取締役候補（2025年 6月開催予定の定時株主総会に付議）

氏 名 新 現

吉澤 賢二 代表取締役社長 ―

(2) 退任取締役（2025年 6月開催予定の定時株主総会終結時）

氏 名 新 現

松本 尚志 ― 代表取締役社長

5．株式会社ミツウロコヴェッセル東北の人事異動について

(1) 新任取締役候補（2025年 6月開催予定の定時株主総会に付議）

氏 名 新 現

吉澤 賢二 取締役 ―

(2) 退任取締役（2025年 6月開催予定の定時株主総会終結時）

氏 名 新 現

松本 尚志 ― 取締役

6．株式会社ミツウロコヴェッセル中部の人事異動について

(1) 新任取締役候補（2025年 6月開催予定の定時株主総会に付議）

氏 名 新 現

吉澤 賢二 取締役 ―

(2) 退任取締役（2025年 6月開催予定の定時株主総会終結時）

氏 名 新 現

松本 尚志 ― 取締役

7．株式会社ミツウロコヴェッセル関西の人事異動について

(1) 新任取締役候補（2025年 5月開催予定の定時株主総会に付議）

氏 名 新 現

吉澤 賢二 取締役 ―

(2) 退任取締役（2025年 5月開催予定の定時株主総会終結時）

氏 名 新 現

松本 尚志 ― 取締役

8．株式会社ミツウロコヴェッセル北海道の人事異動について

(1) 新任取締役候補（2025年 5月開催予定の定時株主総会に付議）

氏 名 新 現

吉澤 賢二 取締役 ―

(2) 退任取締役（2025年 5月開催予定の定時株主総会終結時）

氏 名 新 現

松本 尚志 ― 取締役

9．株式会社ミツウロコヴェッセル山梨の人事異動について

(1) 新任取締役候補（2025年 5月開催予定の定時株主総会に付議）

氏 名 新 現

吉澤 賢二 取締役 ―

(2) 退任取締役（2025年 5月開催予定の定時株主総会終結時）

氏 名 新 現

松本 尚志 ― 取締役

10．株式会社ミツウロコテックの人事異動について

(1) 新任取締役候補（2025年 5月開催予定の定時株主総会に付議）

氏 名 新 現

児島 和洋 取締役 ―

吉澤 賢二 取締役 ―

(2) 退任取締役（2025年 5月開催予定の定時株主総会終結時）

氏 名 新 現

田島 晃平 ― 代表取締役会長

松本 尚志 ― 取締役

坂西 学 ― 取締役

大森 基靖 ― 取締役

11．株式会社ロジトライホールディングスの人事異動について

(1) 新任取締役候補（2025年 6月開催予定の定時株主総会に付議）

氏 名 新 現

吉澤 賢二 代表取締役社長 ―

(2) 退任取締役（2025年 6月開催予定の定時株主総会終結時）

氏 名 新 現

松本 尚志 ― 代表取締役社長

12．株式会社ミツウロコリースの人事異動について

(1) 取締役の委嘱事項の変更（2025年 6月開催予定の定時株主総会日付）

氏 名 新 現

高尾 幸生 代表取締役社長 取締役

(2) 退任取締役（2025年 6月開催予定の定時株主総会終結時）

氏 名 新 現

川上 順 ― 代表取締役社長

13．株式会社ミツウロコクリエイティブソリューションズの組織変更および人事異動について

(1) 組織変更

  COSMOS・SmartOWL を中心商材として新規提案活動を強化するため、「営業開発部」を新

設する。また、営業機能を「営業統括部」に集約し、当社が販売・提供する製商品・サービスの

すべての窓口業務を営業統括部に一本化するものとし、併せて同部のエリア別拠点を「本社営業

部」から「関東・広域営業部」、「東北事業所」を「東北・北海道営業部」、「西日本事業所」を「西

日本営業部」に名称を変更し、担当地域を明確化する。加えて、組織の実態を正確に表すため「グ

ループシステム推進部」を「システムサポート部」に名称を改め、「フィールドサポートセンタ

ー」は「事業統括室」に名称を変更し、「収納代行担当」「COSMOS 担当」を新たに配置し、バ

ックオフィス機能と営業サポート機能に加え、法改正への対応やコストの適正化への対応を担う。

(2) 取締役の委嘱事項の変更（2025年 4月 1日付）

氏 名 新 現

永沼 敬

取締役 ミツウロコ事務センター長

兼 人事・給与サポート部長

兼 事業統括部長

取締役 ミツウロコ事務センター長

兼 人事・給与サポート部長

兼 フィールドサポートセンター長

百瀬 文雄

取締役 管理統括部長

兼 ミツウロコ事務センター 財務・経理サ

ポート部長

兼 事業統括部 収納代行担当

取締役 管理統括部長

兼 ミツウロコ事務センター 財務・経理サ

ポート部長

高橋 潤

取締役 システムサポート部

兼 事業統括部 SmartOWL・COSMOS担

当

取締役 グループシステム推進部長

兼  フ ィ ー ル ド サ ポ ー ト セ ン タ ー

SmartOWL 事業推進室長

(3) 新任取締役候補（2025年 5月開催予定の定時株主総会に付議）

氏 名 新 現

吉澤 賢二 取締役（非常勤） ―

(4) 退任取締役（2025年 5月開催予定の定時株主総会終結時）

氏 名 新 現

松本 尚志 ― 取締役（非常勤）

(5) 部長の異動（2025年 4月 1日付）

氏 名 新 現

内藤 義和

営業統括部長

兼 事業統括部 フィールドサポート担当

兼 システムサポート部 カスタマーエン

ジニア担当

フィールドサポートセンター フィールド

サポート推進室長

宮下 寛之 営業開発部長 営業統括部 西日本事業所 部長

14．株式会社ミツウロコフーズの人事異動について

(1) 新任取締役候補（2025年 5月開催予定の定時株主総会に付議）

氏 名 新 現

野口 進一 取締役 ―

以上